
m -

®

Smlouva o zpracováni
Zádostí o poskytnutí dotace a Závěrečných zpráv

s vyúčtováním dotace v rámci Programu výměny zdrojů
tepla v nÍzkopříjmových domácnostech Zlínského kraje Il

(dále jen ,,Smlouva")
Č. D/4284/2023/STR

uzavřená niže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zák. 89/2012
Sb., občanský zákoník (dále jen ,,Občanský zákoník"),

mezi smluvními stranami:

mezi:

Objednatel:

a
Zpracovatel:

zlínský kraj
sídlo: tř. T. Bati 21, PSČ 761 90 Zlín
IČO: 70891320
zastoupen: Ing. Radim Holiš, hejtman
bankovní spojení:
(dále jen ,,Objednatel")

Město Vsetín
sIdlo: Svárov 1080, 755 01 Vsetín
IČO: 00304450
zastoupen: Jiří Čunek, starosta
bankovní spojení:
(dále jen ,,Zpracovatel")

takto:

I. Předmět a účel Smlouvy

1 Zpracovatel se v rámci výkonu své činnosti zabývá mimo jiné i zpracováním žádostí o poskytnutí
dotace na realizaci konkrétních projektů. Objednatel, administrátor Programu výměny zdrojů tepla
v nízkopřÍjm?vých domácnostech Zlínského krajev || (dále jen ,,Program"), má zájem zajistit
zpracování Zádosti o poskytnutí dotace (dále je ,,žádost") a Závěrečných zpráv s vyúčtováním
dotace (dále jen ,,Vyúčtování") všem potenciálním žadatelům o poskytnutí dotace v rámci Programu
na základě jimi poskytnu'té plné moci. zlínský kraj vyhlásil Program 30.6.2023 a od 12.9.2023 do

V

30.8.2024 bude přijímat žádosti dle požadavků podrobně stanovených v Programu. Do dvou let od
uzavřeni Smlouvy o poskytnutí dotace, uzavřené na základě Radou Zlínského kraje schválené
Žádosti, bude předloženo Vyúčtování V případě schválení prodlouženi lhůty pro předloženi
Vyúčtování, bude Vyúčtování předloženo v náhradní lhůtě vyp|ývajÍcÍ z dodatku příslušné smlouvy.
Za tímto účelem využije Objednatel profesionálnIch znalostí Zpracovatele v této oblasti.

2. Účelem této Smlouvy je zpracování Žádosti a Vyúčtováni a jejich předloženi v rámci Programu ze
strany Zpracovatele, s cílem obdržení dotace z Programu pro njzkopřÍjmové domácnosti ve
Zlínském kraji definované v Programu.

3. Touto Smlouvou se Zpracovatel zavazuje zpracovat Žádosti a Vyúčtování v rámci Programu, včetně
příslušných příloh, pro potenciálnI žadatele a tyto předat Objednateli. Zpracovatel se současně
zavazuje poskytovat žadatelům poradenství nezbytné k zajištěni podáni Žádosti a Vyúčtováni.

4 Zpracovatel se zavazuje předlož't Žádosti ve lhůtě pro příjem Žádost' dle odst 1 tohoto článku
Zpracovatel se zavazuje předložit Vyúčtování ve lhůtě dle ČI. ll. odst. 3 a zároveň ne později, než



r"

ve lhůtě dle příslušné uzavřené Smlouvy o poskytnuti dotace uzavřené na základě jím předložených
žádosti.

V

5. Objednatel se zavazuje žádost a Vyúčtování převzít. Objednatel se dále zavazuje zaplatit
V

Zpracovateli sjednanou cenu za žádost a Vyúčtováni dle ustanovení ČI. Ill. této Smlouvy.

ll. Práva a povinnosti smluvních stran
1. Zpracovatel se zavazuje poskytnout metodický servis a poradenství ve věci Programu všem

potenciálnIm žadatelům, kteří o tuto službu projeví zájem.
2. Zpracovatel se zavazuje předkládat do Programu zpracované Žádosti všech potenciálních žadatelů,

kteří o tuto službu projeví zájem, včetně všech povinných příloh, v souladu s podmľnkami Programu,
v rámci lhůty pro příjem Žádostí dle ČI. I. odst. 1 této Smlouvy a doplnit žádost v případě výzvy
k doplněnI.

3. Zpracovatel se zavazuje předkládat Vyúčtováni v rámci Programu po ukončeni realizace projektu
v souladu se Žádostí všem potenciálním žadatelům, kteří o tuto službu projeví zájem, ve lhůtě dle
Smlouvy o poskytnuti dotace, viz ČI. 1 odst. 4. V případě schváleni prodlouženI lhůty pro předloženi
vyúčtování, vyplývající z dodatku příslušné Smlouvy, se Zpracovatel zavazuje předložit Vyúčtování
v rámci Programu po ukončení realizace v náhradní lhůtě.

4. přijetím finančních prostředků z rozpočtu ZlInského kraje získává Zpracovatel souhlas s užitím loga
Zlínského kraje, které je k dispozici na adrese https://z|inskYkrai.cz/|o,,,o-z|inskeho-kraie. Logo bude
umístěno na všech dokumentech souvisejícIch s realizací projektu, které budou propagovat aktivitu
financovanou z rozpočtu Zlínského kraje.

5. Zpracovatel je povinen opatřit veškeré dokumenty související s realizací projektu (tiskové zprávy,
plakáty, letáky, brožury, webové stránky, prezentace, faktury, apod.) logy Operačního programu
Životní prostředí 2021-2027 a číslem CZ.05.01.02/03/23 045/0001681 a názvem projektu "Program
výměny zdrojů tepla v nÍzkopřjjmových domácnostech ZlInského kraje ll".

6. Zpracovatel je povinen zveřejnit na svých webových stránkách informaci o tom, že zpracovatel je
zpracovatelem a předkladatelem Žádosti a Vyúčtováni, včetně všech povinných přňoh; dále bude
na uvedených webových stránkách uvedena informace o kontaktní osobě Zpracovatele.
Zpracovatel Je dále povinen využit jemu dostupné prostředky komunikace k prezentaci nabídky
zpracování Zádosti a Vyúčtováni.

7. Objednatel se zavazuje poskytovat Zpracovateli potřebnou součinnost pro naplněni účelu této
Smlouvy a písemně Zpracovatele informovat o skutečnosti, že ze strany Objednatele byla
schválena Žádost předložená Zpracovatelem či proplaceno Vyúčtování předložené Zpracovatelem.
Objednatel se zavazuje poskytovat Zpracovateli veškeré informace, dokumenty a podklady, které
jsou nezbytné k řádnému a včasnému vypracováni Žádosti a Vyúčtování.

8. Smluvní strany jsou povinny sdělit si navzájem bezodkladně případný vznik oko|nosti bránIcIch
řádnému plnění této Smlouvy a zavazuji se takovéto případné situace řešit vzájemným jednáním
směřujÍcÍm k odstraněni těchto okolností.

III. Cena a platební podmínky
1. Cena za zpracováni a předložení Žádostí, na základě kterých bude schváleno poskytnutí dotace

Radou Zlínského kraje, aniž by byl zpracovatel vyzván k jejímu doplnění, je 1 500 Kč (slovy: jeden
V

tisľcpětsetkorunčeských). V případě, že zpracovatel bude vyzván k doplněni žádosti, je cena
snížena na výši 1 000 Kč (slovy: jedentisíckorunčeských). Bude-li opětovně předložena opravená
Žádost o poskytnutí dotace, která vykáže chyby, nebude za zpracovaný dokument žádná částka
proplacena. Cena bude Zpracovateli Objednatelem zaplacena ve lhůtě splatnosti na základě faktury
vystavené Zpracovatelem po schválen' Žádosti v Radě Zlínského kraje

2. Cena za zpracováni a předloženI Vyúčtováni, aniž by byl zpracovatel vyzván k jeho doplněni, je 2
500 Kč (slovy: dvatisicepětsetkorunčeských). V případě, že zpracovatel bude vyzván k doplněnI
Vyúčtováni, je cena snížena na výši 2 000 Kč (slovy: dvatisícekorunčeských). Bude-li opětovně
předloženo opravené Vyúčtováni, které vykáže chyby, nebude za zpracovaný dokument žádná
částka proplacena. Cena bude Zpracovateli Objednatelem zaplacena ve lhůtě splatnosti na základě



r

faktury vystavené Zpracovatelem nejdříve čtvrtletně po schváleni Vyúčtování Odborem
strategického rozvoje kraje, oddělenIm regioná|ního rozvoje a cestovního ruchu

3. Cena dle odst. 1 a 2 tohoto článku je smluvní, pevná, konečná a nepřekročitelná. Cena zahrnuje
veškeré náklady Zpracovatele.

4. Max'máln' celková cena za zpracování Žádostí a Vyúčtován' včetně DPH činí: 80.000, Kč
(slovy: osmdesáttisíc korun českých)

5. Smluvní strany sjednávají, že faktura k úhradě ceny bude v souladu s ustanovením § 26 odst. 3
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, vystavena v
elektronické podobě s tím, že Zpracovatel ji opatři zaručeným elektronickým podpisem založeným
na kvalifikovaném certifikátu.

6. Splatnost faktur dle této Smlouvy je 21 dnů ode dne jejího doručeni Objednateli. Faktura se
považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu Objednatele ve prospěch
účtu Zpracovatele.

7. V případě, že je Zpracovatel plátcem DPH, pak součásti každé faktury musí být prohlášeni
Zpracovatele o tom, že:

a. nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této faktury
(dále jen ,,daň"),

b. mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postaveni, kdy nemůže
daň zaplatit a ani se ke dni vystaveni této faktury v takovém postavení nenachází,

c. nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu,
d. úplata za plnění dle této faktury není odchylná od obvyklé ceny,
e. úplata za plněni dle této faktury nebude poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním

převodem na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko,

f. nebude nespolehlivým plátcem,
g. bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou činnost,

h. souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečněni zdanitelného plnění nebo k okamžiku
poskytnuti úplaty na plněni bude o Zpracovateli zveřejněna správcem daně skutečnost, že
Zpracovatel je nespolehlivým plátcem, uhradí Objednatel daň z přidané hodnoty z přijatého
zdanitelného plnění přIslušnému správci daně,

i. souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečněni zdanitelného plnění nebo k okamžiku
poskytnutí úplaty na plněni bude zjištěna nesrovnalost v registraci bankovního účtu
Zpracovatele určeného pro ekonomickou činnost správcem daně, uhradí Objednatel daň z
přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění příslušnému správci daně.

8. Objednatel je oprávněn před uplynutím doby splatnosti vrátit Zpracovateli fakturu, která neobsahuje
požadované náležitosti. Ve vráceném dokladu musí vyznačit důvod vrácení. V takovém případě
počíná běžet nová doba splatnosti.

lV. výpověď' smlouvy

1. Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu písemně vypovědět bez výpovědní doby v případě, že
Zpracovatel podstatně poruší své povinnosti dle této Smlouvy. Za podstatné porušeni smluvních
povinnosti Zpracovatele se považuje, pokud Zpracovatelem zpracované žádosti nebo Vyúčtováni
jsou Objednatelem vráceny jako chybné a Zpracovatel je vyzván k jejich doplnění ve vÍce jak 5ti
případech.

2. Zpracovatel je oprávněn tuto Smlouvu písemně vypovědět bez
Objednatel podstatně poruší své povinnosti dle této Smlouvy. Za
povinností Objednatele se považuje zejména, je-li Objednatel v
závazku vůči Zpracovateli vyp|ývajÍcÍho z této Smlouvy po dobu
Objednatel neposkytuje potřebnou součinnost pro naplněni účelu
Zpracovatelem prokazatelně opakovaně vyzván.

3. výpověď' je účinná dnem jejího doručeni druhé smluvní straně.

výpovědní doby v případě, že
podstatné porušení smluvních

prodlení s úhradou jakéhokoliv
delší než 30 dnů, nebo pokud
Smlouvy, přestože k tomu byl



— -.A--

V. Ostatní a závěrečná ujednáni
1. Objednatel bere na vědomí, že Zpracovatel nenese odpovědnost za

které mu potenciálni žadatel pro zpracování Žádosti a Vyúčtováni v
pravdivost údajů a dokumentů,
rámci Programu předal.

2. Pro účely poskytování vzájemné součinnosti Zpracovateli nezbytné k plněni jeho povinnosti určuje
Objednatel tuto kontaktní osobu:

3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv.

4. Veškeré změny a dodatky k této Smlouvě je možné činit pouze písemně, formou číslovaných
dodatků.

5. Otázky v této Smlouvě neuvedené se řídí Občanským zákoníkem a předpisy souvisejíckni. Pro
úpravu otázek neřešených v této Smlouvě se vylučuje použiti zvyklostí nebo praxe zavedené mezi
smluvními stranami. Žádná část obsahu Smlouvy není určena odkazem na obchodní podmínky
kterékoliv ze smluvních stran.

6. Jakákoliv ujednáni či prohlášenI učiněná smluvními stranami před uzavřením této Smlouvy v
průběhu jednání o uzavřeni této Smlouvy nejsou pro určení obsahu této Smlouvy právně závazná.

7. Tato smlouva je vyhotovená v elektronické nebo listinné podobě, přičemž preferovaná
je elektronická podoba smlouvy. Smlouva vyhotovená v elektronické podobě je opatřená
kvalifikovanými elektronickými podpisy zástupců smluvních stran. Smlouva v listinné podobě
je vyhotovená ve třech provedeních, z nichž každé má platnost originálu, přičemž Objednatel obdrží
dvě vyhotoveni a Zpracovatel jedno vyhotovení.

8. Smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel odešle v
zákonné lhůtě smlouvu k řádnému uveřejněni do registru smluv. O uveřejnění smlouvy bude
Zpracovatel bezodkladně informován.

9. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, jejímu obsahu bezezbytku porozuměly, a že
vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. To stvrzuji níže podpisy osob oprávněných
smluvní strany zastupovat.

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů "

Rozhodnuto orgánem kraje: Rada Zlínského kraje

Datum: 17. 07. 2023, usnesení č. 0688/R1 8/23

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích

Rozhodnuto orgánem obce: Datum a číslo jednací: dne t1¥. Lúč. j. óW07/&dl$
R,m

1 3. 09. 2023
Ve Zlíně dne , G" 31, 08. 2023



rza objednatele

Za zpracovatele


